

令和4年3月11日（令和4年6月3日）

大阪国道管内路側通信設備撤去工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事
工事地名	大阪府枚方市菊丘南町他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4273030001	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	244日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	636,844
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備	路側菊丘局	式	1		7,930,759				
路側通信設備工		式	1		6,290,349				
路側通信制御装置撤去工		式	1		118,900				
路側通信放送装置撤去 (夜間)	(不使用)	台	1	61,070	61,070			単-1号	
受信アンテナ撤去 (夜間)	(不使用)	基	1	25,400	25,400			単-2号	
現場発生品運搬(電気)	案内表示板, 支柱, 引込 柱, 配管・配線等の金属 くず含む	式	1		32,430			内-1号	
路側通信端末装置撤去工		式	1		104,838				
案内表示板撤去 (夜間)		面	6	8,633	51,798			単-3号	
路側通信用機側操作盤撤去 (夜間)	支柱共架型 (不使用)	面	2	13,960	27,920			単-4号	
終端抵抗器撤去 (夜間)	(不使用)	台	2	12,560	25,120			単-5号	
支柱撤去工		式	1		130,620				
支柱撤去 (夜間)	片持式 400kg以上/基 3基以上	基	6	21,770	130,620			単-6号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱基礎撤去工		式	1		3,111,306				
支柱基礎撤去 (夜間)	W1800×D3500×H800							単-7号	
		箇所	5	419,700	2,098,500				
支柱基礎撤去 (夜間)	W2000×D3500×H800							単-8号	
		箇所	1	466,300	466,300				
路側通信放送装置基礎撤去 (夜間)	W1800×D2100×H300							単-9号	
		箇所	1	94,420	94,420				
囲障撤去								内-2号	
		式	1		21,808				
作業土工(電気) (夜間)								内-3号	
		式	1		92,038				
殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻							単-10号	
		m3	32	10,570	338,240				
引込柱撤去工									
		式	1		17,740				
引込柱撤去 (夜間)	鋼管柱 6.3m							単-11号	
		基	1	17,740	17,740				
分電盤撤去工									
		式	1		13,960				
屋外分電盤撤去 (夜間)	引込開閉器盤 (不使用)							単-12号	
		面	1	13,960	13,960				
光ケーブル撤去工									
		式	1		137,924				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光地中配線撤去 (夜間)	SM4C (不使用)	m	121	184.5	22,324			単-13号	
光屋外配線撤去 (夜間)	SM4C (不使用)	m	5	302	1,510			単-14号	
光配線附属品	クロージャ用後分岐接続材 160C以下 4穴用	組	1	12,600	12,600			単-15号	
光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 5テープ以下 (心) 以下	箇所	1	63,920	63,920			単-16号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20C以下	方向	1	15,700	15,700			単-17号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20C以下	対向	1	21,870	21,870			単-18号	
通信配線撤去工		式	1		2,611,726				
通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A (不使用)	m	709	1,678	1,189,702			単-19号	
通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-B (不使用)	m	1,190	1,119	1,331,610			単-20号	
通信地中配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	m	88	922.6	81,188			単-21号	
通信屋外配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	m	10	922.6	9,226			単-22号	
配管・配線撤去工		式	1		37,744				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配線撤去 (夜間)		CV 5.5mm2-2C (不使用)	m	3	922.6	2,767			単-23号
地中配線撤去 (夜間)		IV 5.5mm2 (不使用)	m	3	201.3	603			単-24号
屋外配管撤去 (夜間)		G42 (不使用) サドル 留め 2m未満 補正あり	m	4	2,936	11,744			単-25号
屋外配管撤去 (夜間)		G42 (不使用) サドル 留め 2m以上 補正あり	m	5	3,523	17,615			単-26号
屋外配線撤去 (夜間)		CV 5.5mm2×2C (不使用)	m	5	922.6	4,613			単-27号
屋外配線撤去 (夜間)		IV 5.5mm2 (不使用)	m	2	201.3	402			単-28号
ﾌﾟﾛﾎﾞｯｸｽ撤去工			式	1		5,591			
ﾌﾟﾛﾎﾞｯｸｽ撤去		400×400×200 (不使用)	個	1	5,591	5,591			単-29号
仮設工			式	1		1,640,410			
交通管理工			式	1		1,640,410			
交通誘導警備員 (夜間)		A	人日	41	21,580	884,780			単-30号
交通誘導警備員 (夜間)		B	人日	41	18,430	755,630			単-31号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		7,930,759				
共通仮設費		式	1		1,694,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,694,000				
純工事費		式	1		9,624,759				
現場管理費		式	1		5,693,000				
工事原価		式	1		69,741,715				
一般管理費等		式	1		10,188,285				
工事価格		式	1		79,930,000				
消費税相当額		式	1		7,993,000				
工事費計		式	1		87,923,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側柏原局）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備		路側柏原局							
		式	1			11,967,280			
路側通信設備工			式	1		9,206,590			
路側通信制御装置撤去工			式	1		139,630			
路側通信放送装置撤去（夜間）		（不使用）	台	1	61,070	61,070			単-1号
受信アンテナ撤去（夜間）		（不使用）	基	1	25,400	25,400			単-2号
現場発生品運搬（電気）		案内表示板, 支柱, 引込柱, 配管・配線等の金属くず含む	式	1		53,160			内-1号
路側通信端末装置撤去工			式	1		96,205			
案内表示板撤去（夜間）			面	5	8,633	43,165			単-3号
路側通信用機側操作盤撤去（夜間）		支柱共架型（不使用）	面	2	13,960	27,920			単-4号
終端抵抗器撤去（夜間）		（不使用）	台	2	12,560	25,120			単-5号
支柱撤去工			式	1		258,430			
支柱撤去（夜間）		片持式 400kg以上/基3基以上	基	3	21,770	65,310			単-6号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側柏原局）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱撤去 （夜間）		門型式 10m未満 1基	基	1	139,900	139,900			単-7号
支柱撤去 （夜間）		鋼管柱 7m	基	3	17,740	53,220			単-8号
支柱基礎撤去工			式	1		2,330,770			
支柱基礎撤去 （夜間）		F型支柱基礎 W1500×D3500×H800	箇所	1	349,700	349,700			単-9号
支柱基礎撤去 （夜間）		F型支柱基礎 W1500×D5000×H800	箇所	2	499,600	999,200			単-10号
支柱基礎撤去 （夜間）		門型支柱基礎 W600×D5000×H800	箇所	1	199,900	199,900			単-11号
支柱基礎撤去 （夜間）		門型支柱基礎 W1100×D3500×H800	箇所	1	256,500	256,500			単-12号
路側通信放送装置基礎撤去 （夜間）		W1300×D2100×H600	箇所	1	136,400	136,400			単-13号
囲障撤去			式	1		21,808			内-2号
作業土工(電気) （夜間）			式	1		159,755			内-3号
殻運搬処理(電気) （夜間）		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.9	9,432	8,488			単-14号
殻運搬処理(電気) （夜間）		ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ殻	m3	23	8,653	199,019			単-15号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側柏原局）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
引込柱撤去工		式	1		112,620				
引込柱撤去（夜間）	コンクリート柱 7m （不使用）	基	1	37,540	37,540			単-16号	
中継柱撤去（夜間）	コンクリート柱 10m （不使用）	基	1	75,080	75,080			単-17号	
分電盤撤去工		式	1		18,153				
屋外分電盤撤去（夜間）	引込開閉器盤（不使用）	面	1	13,960	13,960			単-18号	
屋外分電盤撤去（夜間）	保安器箱（不使用）	面	1	4,193	4,193			単-19号	
光ケーブル撤去工		式	1		124,153				
光地中配線撤去（夜間）	SM4C（不使用）	m	54	184.5	9,963			単-20号	
光配線附属品	クロージャ用後分岐接続材 200C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700			単-21号	
光ケーブル接続（夜間）	直線接続 5ヶ所以下（心）以下	箇所	1	63,920	63,920			単-22号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20C以下	方向	1	15,700	15,700			単-23号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20C以下	対向	1	21,870	21,870			単-24号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側柏原局） (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
通信配線撤去工		式	1		6,011,217				
通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A（不使用）	m	1,860	1,678	3,121,080			単-25号	
通信地中配線撤去 (夜間)	10D-2V（不使用）	m	6	922.6	5,535			単-26号	
通信地中配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-10P（不使用）	m	195	922.6	179,907			単-27号	
通信地中配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-20P（不使用）	m	1,740	922.6	1,605,324			単-28号	
通信屋外配線撤去 (夜間)	10D-2V（不使用）	m	15	922.6	13,839			単-29号	
通信屋外配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-10P（不使用）	m	17	922.6	15,684			単-30号	
通信屋外配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-20P（不使用）	m	7	922.6	6,458			単-31号	
通信架空配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A, CCP-P 0.65mm-10P（不使用）	径間	9	46,970	422,730			単-32号	
通信架空配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A, CCP-P 0.65mm-20P（不使用）	径間	9	46,970	422,730			単-33号	
通信架空配線撤去 (夜間)	10D-2V, CCP-P 0.65mm-20P, メッセンジャーワイヤー（不使用）	径間	1	46,970	46,970			単-34号	
通信架空配線撤去 (夜間)	0.65mm-10P, メッセンジャーワイヤー（不使用）	径間	8	21,370	170,960			単-35号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側柏原局）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管・配線撤去工		式	1		115,412				
地中配線撤去 （夜間）	CV 5.5mm2-2C （不使用）	m	4	922.6	3,690			単-36号	
屋外配管撤去 （夜間）	G22 （不使用） クリップ° 留め 2m未満 補正あり	m	13	821.9	10,684			単-37号	
屋外配管撤去 （夜間）	G22 （不使用） クリップ° 留め 2m以上 補正あり	m	43	986.3	42,410			単-38号	
屋外配線撤去 （夜間）	CV 5.5mm2×2C （不使用）	m	11	922.6	10,148			単-39号	
架設材料撤去	（不使用）	組	30	1,616	48,480			単-40号	
仮設工		式	1		2,760,690				
交通管理工		式	1		2,760,690				
交通誘導警備員 （夜間）	A	人日	69	21,580	1,489,020			単-41号	
交通誘導警備員 （夜間）	B	人日	69	18,430	1,271,670			単-42号	
直接工事費		式	1		11,967,280				
共通仮設費		式	1		2,211,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側柏原局）(当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,211,000				
純工事費		式	1		14,178,280				
現場管理費		式	1		7,874,000				
工事原価		式	1		22,052,280				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側泉大津局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備		路側泉大津局, 南大阪維持出張所	式	1		7,554,810			
路側通信設備工			式	1		6,034,430			
路側通信制御装置撤去工			式	1		106,426			
路側通信放送装置撤去（夜間）		（不使用）	台	1	61,070	61,070			単-1号
受信アンテナ撤去（夜間）		（不使用）	基	1	25,400	25,400			単-2号
現場発生品運搬（電気）		案内表示板, 支柱, 引込柱, 配管・配線等の金属くず含む	式	1		19,956			内-1号
路側通信端末装置撤去工			式	1		78,880			
案内表示板撤去（夜間）			面	6	8,633	51,798			単-3号
終端抵抗器撤去（夜間）		（不使用）	台	2	12,560	25,120			単-4号
メディアコンバータ撤去		（不使用）	台	1	1,962	1,962			単-5号
支柱撤去工			式	1		65,310			
支柱撤去（夜間）		片持式 400kg以上/基3基以上	基	3	21,770	65,310			単-6号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側泉大津局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱基礎撤去工		式	1		1,893,346				
支柱基礎撤去 （夜間）	W1800×D3500×H800							単-7号	
		箇所	1	419,700	419,700				
支柱基礎撤去 （夜間）	W1900×D3500×H800							単-8号	
		箇所	1	443,000	443,000				
支柱基礎撤去 （夜間）	W2160-2220×D3500×H800							単-9号	
		箇所	1	510,600	510,600				
路側通信放送装置基礎撤去 （夜間）	W1300×D2100×H600							単-10号	
		箇所	1	136,400	136,400				
作業土工(電気) （夜間）								内-2号	
		式	1		185,936				
殻運搬処理(電気) （夜間）	アスファルト殻							単-11号	
		m3	1	11,590	11,590				
殻運搬処理(電気) （夜間）	コンクリート殻							単-12号	
		m3	18	10,340	186,120				
引込柱撤去工									
		式	1		17,740				
引込柱撤去 （夜間）	鋼管柱 9m							単-13号	
		基	1	17,740	17,740				
分電盤撤去工									
		式	1		13,960				
屋外分電盤撤去 （夜間）	引込開閉器盤（不使用）							単-14号	
		面	1	13,960	13,960				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側泉大津局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル撤去工		式	1		43,557				
光地中配線撤去（夜間）	SM4C（不使用）	m	227	184.5	41,881			単-15号	
光屋内配線撤去	SM4C（不使用）	m	3	156.6	469			単-16号	
光屋内配線撤去	光コード（不使用）	m	6	201.3	1,207			単-17号	
通信配線撤去工		式	1		3,751,774				
通信地中配線撤去（夜間）	SLCX-12D-A（不使用）	m	1,340	1,678	2,248,520			単-18号	
通信地中配線撤去（夜間）	SLCX-12D-B（不使用）	m	776	1,678	1,302,128			単-19号	
通信地中配線撤去（夜間）	10D-2V（不使用）	m	218	922.6	201,126			単-20号	
配管・配線撤去工		式	1		63,437				
地中配線撤去（夜間）	CV 5.5mm2-2C（不使用）	m	42	922.6	38,749			単-21号	
地中配線撤去（夜間）	IV 5.5mm2（不使用）	m	42	201.3	8,454			単-22号	
屋外配管撤去（夜間）	G22（不使用） クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	821.9	821			単-23号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側泉大津局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配管撤去 （夜間）	G22 （不使用） クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	5	986. 3	4, 931			単-24号	
屋外配管撤去 （夜間）	G28 （不使用） クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	1, 398	1, 398			単-25号	
屋外配線撤去 （夜間）	CV 5. 5mm2×2C （不使 用）	m	7	922. 6	6, 458			単-26号	
屋外配線撤去 （夜間）	IV 5. 5mm2 （不使用）	m	1	201. 3	201			単-27号	
引込金具撤去 （夜間）	（不使用）	個	1	2, 425	2, 425			単-28号	
仮設工		式	1		1, 520, 380				
交通管理工		式	1		1, 520, 380				
交通誘導警備員 （夜間）	A	人日	38	21, 580	820, 040			単-29号	
交通誘導警備員 （夜間）	B	人日	38	18, 430	700, 340			単-30号	
直接工事費		式	1		7, 554, 810				
共通仮設費		式	1		1, 643, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 643, 000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側泉大津局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		9,197,810			
現場管理費			式	1		5,480,000			
工事原価			式	1		14,677,810			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側巢本局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備		路側巢本局, 清滝トンネル管理棟	式	1		9,251,251			
路側通信設備工			式	1		7,690,861			
路側通信制御装置撤去工			式	1		99,774			
路側通信放送装置撤去（夜間）		（不使用）	台	1	61,070	61,070			単-1号
受信アンテナ撤去（夜間）		（不使用）	基	1	25,400	25,400			単-2号
現場発生品運搬（電気）		案内表示板, 支柱, 分電盤, 配管・配線等の金属くず含む	式	1		13,304			内-1号
路側通信端末装置撤去工			式	1		134,720			
案内表示板撤去（夜間）			面	6	8,633	51,798			単-3号
路側通信用機側操作盤撤去（夜間）		支柱共架型（不使用）	面	4	13,960	55,840			単-4号
終端抵抗器撤去（夜間）		（不使用）	台	2	12,560	25,120			単-5号
メディアコンバータ撤去		（不使用）	台	1	1,962	1,962			単-6号
支柱撤去工			式	1		166,100			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側巢本局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支柱撤去 （夜間）	片持式 400kg以上/基 3基以上	基	6	21, 770	130, 620			単-7号	
支柱撤去 （夜間）	鋼管柱 7m	基	2	17, 740	35, 480			単-8号	
支柱基礎撤去工		式	1		3, 285, 097				
支柱基礎撤去 （夜間）	W1270-1600×D5000×H 800	箇所	1	478, 000	478, 000			単-9号	
支柱基礎撤去 （夜間）	W1500×D5000×H800	箇所	1	499, 600	499, 600			単-10号	
支柱基礎撤去 （夜間）	W2000×D3300×H650	箇所	4	357, 200	1, 428, 800			単-11号	
路側通信放送装置基礎撤去 （夜間）	W2100×D1300×H600	箇所	1	136, 400	136, 400			単-12号	
囲障撤去		式	1		21, 053			内-2号	
作業土工(電気) （夜間）		式	1		384, 094			内-3号	
殻運搬処理(電気) （夜間）	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	2	10, 320	20, 640			単-13号	
殻運搬処理(電気) （夜間）	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻	m3	31	10, 210	316, 510			単-14号	
分電盤撤去工		式	1		27, 920				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側巢本局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外分電盤撤去 （夜間）	引込開閉器盤（不使用）	面	1	13,960	13,960			単-15号	
屋外分電盤撤去 （夜間）	保安器箱（不使用）	面	1	13,960	13,960			単-16号	
光ケーブル撤去工		式	1		162,129				
光地中配線撤去 （夜間）	SM4C（不使用）	m	254	184.5	46,863			単-17号	
光屋内配線撤去	光コード（不使用）	m	12	123	1,476			単-18号	
光配線附属品	クロスヤ用後分岐接続材 120C以下 4穴用	組	1	12,300	12,300			単-19号	
光ケーブル接続 （夜間）	直線接続 5テープ以下（心）以下	箇所	1	63,920	63,920			単-20号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20C以下	方向	1	15,700	15,700			単-21号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20C以下	対向	1	21,870	21,870			単-22号	
通信配線撤去工		式	1		3,725,661				
通信地中配線撤去 （夜間）	SLCX-12D-A（不使用）	m	2,060	1,678	3,456,680			単-23号	
通信地中配線撤去 （夜間）	10D-2V（不使用）	m	6	922.6	5,535			単-24号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側巢本局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信屋外配線撤去（夜間）		SLCX-12D-A（不使用）	m	157	1,678	263,446			単-25号
配管・配線撤去工			式	1		86,106			
地中配線撤去（夜間）		CV 5.5mm2-2C（不使用）	m	4	922.6	3,690			単-26号
屋外配管撤去（夜間）		G22（不使用） クリップ留め 2m未満 補正あり	m	21	821.9	17,259			単-27号
屋外配管撤去（夜間）		G22（不使用） クリップ留め 2m以上 補正あり	m	31	986.3	30,575			単-28号
屋外配管撤去（夜間）		G28（不使用） クリップ留め 2m未満 補正あり	m	2	1,398	2,796			単-29号
屋外配管撤去（夜間）		G28（不使用） クリップ留め 2m以上 補正あり	m	3	1,677	5,031			単-30号
屋外配線撤去（夜間）		CV 5.5mm2×2C（不使用）	m	29	922.6	26,755			単-31号
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ撤去工			式	1		3,354			
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ撤去		200×200×200（不使用）	個	1	3,354	3,354			単-32号
仮設工			式	1		1,560,390			
交通管理工			式	1		1,560,390			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（路側巢本局他）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 （夜間）	A	人日	39	21,580	841,620			単-33号	
交通誘導警備員 （夜間）	B	人日	39	18,430	718,770			単-34号	
直接工事費		式	1		9,251,251				
共通仮設費		式	1		1,872,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,872,000				
純工事費		式	1		11,123,251				
現場管理費		式	1		6,425,000				
工事原価		式	1		17,548,251				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内路側通信設備撤去工事（大阪国道事務所）(当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備		大阪国道事務所							
		式		1		55,615			
路側通信設備工									
		式		1		55,615			
路側通信制御装置撤去工									
		式		1		55,615			
路側通信放送制御装置撤去		(不使用)							単-1号
		架		1	39,330	39,330			
録音装置撤去		(不使用)							単-2号
		台		1	11,290	11,290			
現場発生品運搬(電気)									内-1号
		式		1		4,995			
直接工事費									
		式		1		55,615			
共通仮設費									
		式		1		27,000			
共通仮設費（率計上）									
		式		1		27,000			
純工事費									
		式		1		82,615			
現場管理費									
		式		1		63,000			
工事原価									
		式		1		145,615			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	3	10,810	32,430			
合 計					32,430			

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

[大阪府枚方市菊丘南町他

]

第 3号内訳書 作業土工(電気)
(夜間)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン	R C - 3 0	m 3	28. 4	975	27, 690			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 全ての費用	m 2	19. 2	903. 5	17, 347			
【夜間割増】再生細粒度AS 混合物 (13)								
表層 (歩道部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 10以上2. 20t/m3未満) ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3 全ての費用	m 2	19. 2	2, 448	47, 001			
合 計					92, 038			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 1号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
 囲障撤去

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮囲い設置・撤去	撤去	m	7.8	2,796	21,808			
合 計					21,808			

一式当たり内訳書

[大阪府柏原市安堂町

]

作業土工(電気)
(夜間)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	30	692	20,760			
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m 2	22	1,981	43,582			
再生クラッシャーラン	R C - 3 0	m 3	21.7	1,000	21,700			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシャーラン RC-30 全ての費用	m 2	22	906.6	19,945			
【夜間割増】再生細粒度AS混合物 (13)								
表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	22	2,444	53,768			
合 計					159,755			

現場発生品運搬(電気)

第 1号内訳書

單僱使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

[大阪府泉大津市穴田他

]

作業土工(電気)
(夜間)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	26.8	692	18,545			
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m 2	29.7	1,981	58,835			
再生クラッシャーラン	R C - 3 0	m 3	13.4	1,000	13,400			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシャーラン RC-30 全ての費用	m 2	28.4	906.6	25,747			
【夜間割増】再生細粒度AS混合物 (13)								
表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	28.4	2,444	69,409			
合 計					185,936			

現場発生品運搬(電気)

第 1号内訳書

[illegible]

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

[大阪府門真市巢本町他

]

作業土工(電気)
(夜間)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	54.4	692	37,644			
舗装版破碎積込 (小規模土工)	全ての費用	m ²	60.6	1,981	120,048			
再生クラッシャーラン	R C - 3 0	m ³	23.9	975	23,302			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシャーラン RC-30 全ての費用	m ²	60.6	903.5	54,752			
【夜間割増】再生細粒度AS混合物 (13)								
表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m ³ 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	60.6	2,448	148,348			
合 計					384,094			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.2t超0.3t以下	回	1	4,995	4,995			
合 計					4,995			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一1号	路側通信放送装置撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	61,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	61,070	61,070		
計						61,070		
単価						61,070	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一2号	受信アンテナ撤去 (夜間)	(不使用)	単位	基	数量	1	単価	25,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用受信アンテナ据付		受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	基	1	25,400	25,400		
計						25,400		
単価						25,400	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一3号	案内表示板撤去 (夜間)		単位	面	数量	1	単価	8,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1	8,633	8,633		
計						8,633		
単価						8,633	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一4号	路側通信用機側操作盤撤去 (夜間)	支柱共架型 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一5号	終端抵抗器撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用付属機器取付		終端抵抗器 撤去(不使用)	個	1	12,560	12,560		
計						12,560		
単価						12,560	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一6号	支柱撤去 (夜間)	片持式 400kg以上/基 3基以上	単位	基	数量	1	単価	21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	基	1	21,770	21,770		
計						21,770		
単価						21,770	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一7号	支柱基礎撤去 (夜間)	W1800×D3500×H800	単位	箇所	数量	1	単価	419,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	5.04	83,260	419,630.4		
計						419,630.4		
単価						419,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一8号	支柱基礎撤去 (夜間)	W2000×D3500×H800	単位	箇所	数量	1	単価	466,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	5.6	83,260	466,256		
計						466,256		
単価						466,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一9号	路側通信放送装置基礎撤去 (夜間)	W1800×D2100×H300	単位	箇所	数量	1	単価	94,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去（片持式・門型式）		無 有	m 3	1.134	83,260	94,416.84		
計						94,416.84		
単価						94,420	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一10号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻	単位	m3	数量	1	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4,457	4,457		
処分費（m 3）			m 3	1	6,110	6,110		
計						10,567		
単価						10,570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一11号	引込柱撤去 (夜間)	鋼管柱 6.3m	単位	基	数量	1	単価	17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	17,740	17,740		
計						17,740		
単価						17,740	円/基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一12号	屋外分電盤撤去 (夜間)	引込開閉器盤 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一13号	光地中配線撤去 (夜間)	SM4C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	184.5	184.5		
計						184.5		
単価						184.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一14号	光屋外配線撤去 (夜間)	SM4C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	302	302		
計						302		
単価						302	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
単－15号	光配線附属品	クロージャ用後分岐接続材 160C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 6 0 C以下 4 穴用	組	1	12, 600	12, 600			
計						12, 600			
単価						12, 600	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
単－16号	光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 57φ 以下 (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	63, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57φ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	63, 920	63, 920		
計						63, 920		
単価						63, 920	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一17号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20C以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15,700	15,700		
計						15,700		
単価						15,700	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一18号	光ケーブル試験	接続損失試験 20C以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	21,870	21,870		
計						21,870		
単価						21,870	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一19号	通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,678	1,678		
計						1,678		
単価						1,678	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一20号	通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-B (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,119	1,119		
計						1,119		
単価						1,119	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一21号	通信地中配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一22号	通信屋外配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一23号	地中配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2-2C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一24号	地中配線撤去 (夜間)	IV 5.5mm2 (不使用)	単位	m	数量	1	単価	201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3		
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一25号	屋外配管撤去 (夜間)	G42 (不使用) サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	1	単価	2,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正あり	m	1	2,936	2,936		
計						2,936		
単価						2,936	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一26号	屋外配管撤去 (夜間)	G42 (不使用) サドル留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	1	単価	3,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m以上 補正あり	m	1	3,523	3,523		
計						3,523		
単価						3,523	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一27号	屋外配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2×2C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一28号	屋外配線撤去 (夜間)	IV 5.5mm2 (不使用)	単位	m	数量	1	単価	201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3		
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一29号	プルボックス撤去	400×400×200 (不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		5,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		400×400×200mm 撤去(不使用)						
			個	1	5,591	5,591		
計						5,591		
単価						5,591	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一30号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	
						1		21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A								
			人日	1	21,580	21,580		
計						21,580		
単価						21,580	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一31号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,430	18,430		
計						18,430		
単価						18,430	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	61,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	50,242	12,560		
	電工		人	1	33,547	33,547		
	普通作業員		人	0.5	29,925	14,962		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					61,070		
	単価					61,070	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ラジオ再放送用受信アンテナ据付	受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	単位	基	数量	1	単価 25,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.75	33,862	25,396	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					25,400	
	単価					25,400	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 8,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2. 0 m 2 未満	m 2	1	8,633.19	8,633	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8,633	
	単価					8,633	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	13,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	33,547	87,222		
普通作業員			人	1.75	29,925	52,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						139,600		
単価						13,960	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ラジオ再放送用付属機器取付	終端抵抗器 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価 12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.25	50,242	12,560	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,560	
単価						12,560	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	単位	基	数量	1	単価 21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	21,762	21,762	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						21,770	
単価						21,770	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 有	単位	m 3	数量	1	単価	83,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎撤去	コンクリート基礎	m 3	1	83,257.2	83,257		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					83,260		
	単価					83,260	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	2,796
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.204	24,885	5,076		
普通作業員			人	1.02	19,950	20,349		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,535		
計						27,960		
単価						2,796	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	6,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート殻処分費	リサイクル協同組合	m ³	100	6,110	611,000		
	計					611,000		
	単価					6,110	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価 17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.5	33,547	83,867	
普通作業員			人	2	29,925	59,850	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	39,520	33,592	
諸雑費（まるめ）			式	1		91	
計						177,400	
単価						17,740	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	33,547	18,450	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,450	
単価						184.5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	33,547	30,192	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						30,200	
単価						302	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	63,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	50,242	38,183		
電気通信技術員			人	0.76	33,862	25,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,920		
単価						63,920	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2022. 2
2022. 2
1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	33,495	9,378		
電気通信技術員			人	0.28	22,575	6,321		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,700		
単価						15,700	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	33,495	13,063		
電気通信技術員			人	0.39	22,575	8,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21,870		
単価						21,870	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	33,547	167,735	
諸雑費（まるめ）			式	1		65	
計						167,800	
単価						1,678	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	22,365	111,825	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						111,900	
単価						1,119	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	922. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 75	33, 547	92, 254			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						92, 260			
単価						922. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	201. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 6	33, 547	20, 128		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 130		
単価						201. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.75	33,547	293,536		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						293,600		
単価						2,936	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		3,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10.5	33,547	352,243		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						352,300		
単価						3,523	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	プルボックス設置	400×400×200mm 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価 5,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	22,365	5,591	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,591	
単価						5,591	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	21,577	21,577	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						21,580	
単価						21,580	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	18,427	18,427		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,430		
	単価					18,430	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一1号	路側通信放送装置撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	61,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	61,070	61,070		
計						61,070		
単価						61,070	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一2号	受信アンテナ撤去 (夜間)	(不使用)	単位	基	数量	1	単価	25,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用受信アンテナ据付		受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	基	1	25,400	25,400		
計						25,400		
単価						25,400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一3号	案内表示板撤去 (夜間)		単位	面	数量	1	単価 8,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1	8,633	8,633	
計						8,633	
単価						8,633	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一4号	路側通信用機側操作盤撤去 (夜間)	支柱共架型 (不使用)	単位	面	数量	1	単価 13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960	
計						13,960	
単価						13,960	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一5号	終端抵抗器撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用付属機器取付		終端抵抗器 撤去(不使用)	個	1	12,560	12,560		
計						12,560		
単価						12,560	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一6号	支柱撤去 (夜間)	片持式 400kg以上/基 3基以上	単位	基	数量	1	単価	21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	基	1	21,770	21,770		
計						21,770		
単価						21,770	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一7号	支柱撤去 (夜間)	門型式 10m未満 1基	単位	基	数量		単価	
						1		139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		門型式 10m未満 1基 無 有	基	1	139,900	139,900		
計						139,900		
単価						139,900	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一8号	支柱撤去 (夜間)	鋼管柱 7m	単位	基	数量		単価	
						1		17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	17,740	17,740		
計						17,740		
単価						17,740	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一9号	支柱基礎撤去 (夜間)	F型支柱基礎 W1500×D3500×H800	単位	箇所	数量	1	単価	349,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	4.2	83,260	349,692		
計						349,692		
単価						349,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一10号	支柱基礎撤去 (夜間)	F型支柱基礎 W1500×D5000×H800	単位	箇所	数量	1	単価	499,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	6	83,260	499,560		
計						499,560		
単価						499,600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一11号	支柱基礎撤去 (夜間)	門型支柱基礎 W600×D5000×H800	単位	箇所	数量	1	単価	199,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	2.4	83,260	199,824		
計						199,824		
単価						199,900	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一12号	支柱基礎撤去 (夜間)	門型支柱基礎 W1100×D3500×H800	単位	箇所	数量	1	単価	256,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	3.08	83,260	256,440.8		
計						256,440.8		
単価						256,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一13号	路側通信放送装置基礎撤去 (夜間)	W1300×D2100×H600	単位	箇所	数量	1	単価	136,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去（片持式・門型式）		無 有	m 3	1.638	83,260	136,379.88		
計						136,379.88		
単価						136,400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一14号	殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	9,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	6,377	6,377		
処分費（m 3）			m 3	1	3,055	3,055		
計						9,432		
単価						9,432	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一15号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻	単位	m3	数量		単価	
						1		8,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,778	2,778		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						8,653		
単価						8,653	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一16号	引込柱撤去 (夜間)	コンクリート柱 7m (不使用)	単位	基	数量		単価	
						1		37,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱7m以下 撤去(不使用)	本	1	37,540	37,540		
計						37,540		
単価						37,540	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一17号	中継柱撤去 (夜間)	コンクリート柱 10m (不使用)	単位	基	数量	1	単価 75,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート柱建柱		コンクリート柱10m以下 撤去(不使用)	本	1	75,080	75,080	
計						75,080	
単価						75,080	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一18号	屋外分電盤撤去 (夜間)	引込開閉器盤 (不使用)	単位	面	数量	1	単価 13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960	
計						13,960	
単価						13,960	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一19号	屋外分電盤撤去 (夜間)	保安器箱 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 20cm 10cm 20cm	個	1	4,193	4,193		
計						4,193		
単価						4,193	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一20号	光地中配線撤去 (夜間)	SM4C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	184.5	184.5		
計						184.5		
単価						184.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一21号	光配線附属品	クロージャ用後分岐接続材 200C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価 12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 200C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700	
計						12,700	
単価						12,700	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一22号	光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 57-ﾌﾟ以下 (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価 63,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		57-ﾌﾟ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	63,920	63,920	
計						63,920	
単価						63,920	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一23号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20C以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15,700	15,700		
計						15,700		
単価						15,700	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一24号	光ケーブル試験	接続損失試験 20C以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	21,870	21,870		
計						21,870		
単価						21,870	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-25号	通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,678	1,678		
計						1,678		
単価						1,678	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-26号	通信地中配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	単位	m	数量	1	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-27号	通信地中配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-10P (不使用)	単位	m	数量		1	単価
								922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-28号	通信地中配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-20P (不使用)	単位	m	数量		1	単価
								922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一29号	通信屋外配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一30号	通信屋外配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-10P (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単－31号	通信屋外配線撤去 (夜間)	CCP-P 0.65mm-20P (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単－32号	通信架空配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A, CCP-P 0.65mm-10P (不使用)	単位	径間	数量		単価	
						1		46,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信・制御ケーブル配線		30mm以下 撤去(不使用) 自己支持型	径間	1	46,970	46,970		
計						46,970		
単価						46,970	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単－33号	通信架空配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A, CCP-P 0.65mm-20P (不使用)	単位	径間	数量	1	単価	46,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信・制御ケーブル配線		30mm以下 撤去(不使用) 自己支持型	径間	1	46,970	46,970		
計						46,970		
単価						46,970	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単－34号	通信架空配線撤去 (夜間)	10D-2V, CCP-P 0.65mm-20P, メッセンジャーワイヤー (不使用)	単位	径間	数量	1	単価	46,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信・制御ケーブル配線		30mm以下 撤去(不使用) 自己支持型	径間	1	46,970	46,970		
計						46,970		
単価						46,970	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-35号	通信架空配線撤去 (夜間)	0.65mm-10P, メッセンジャーワイヤー (不使用)	単位	径間	数量	1	単価	21,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信・制御ケーブル配線		15mm以下 撤去(不使用) 自己支持型	径間	1	21,370	21,370		
計						21,370		
単価						21,370	円/径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-36号	地中配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2-2C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一37号	屋外配管撤去 (夜間)	G22 (不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		1	単価 821.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	821.9	821.9		
計						821.9		
単価						821.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一38号	屋外配管撤去 (夜間)	G22 (不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		1	単価 986.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	986.3	986.3		
計						986.3		
単価						986.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単－39号	屋外配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2×2C (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－40号	架設材料撤去	(不使用)	単位	組	数量		単価	
						1		1,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン碍子ラック取付		ピン碍子ラック 撤去(不使用)	個	1	1,616	1,616		
計						1,616		
単価						1,616	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一41号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21,580	21,580		
計						21,580		
単価						21,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一42号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,430	18,430		
計						18,430		
単価						18,430	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	自立型分電盤取付	自立型分電盤 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価 61,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.25	50,242	12,560	
	電工		人	1	33,547	33,547	
	普通作業員		人	0.5	29,925	14,962	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					61,070	
	単価					61,070	円／面

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ラジオ再放送用受信アンテナ据付	受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	単位	基	数量	1	単価 25,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.75	33,862	25,396	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					25,400	
	単価					25,400	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 8,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2. 0 m 2 未満	m 2	1	8,633.19	8,633	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8,633	
	単価					8,633	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	13,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	33,547	87,222		
普通作業員			人	1.75	29,925	52,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						139,600		
単価						13,960	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ラジオ再放送用付属機器取付	終端抵抗器 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価 12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.25	50,242	12,560	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,560	
単価						12,560	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	単位	基	数量	1	単価 21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 以上	基	1	21,762	21,762	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						21,770	
単価						21,770	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	標識柱撤去（片持式・門型式）	門型式 10m未満 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価	139,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱撤去（門型式）	1 0 m未満	基	1	139,838.4	139,838		
	諸雑費（まるめ）		式	1		62		
	計					139,900		
	単価					139,900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価 17,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.5	33,547	83,867	
普通作業員			人	2	29,925	59,850	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	39,520	33,592	
諸雑費（まるめ）			式	1		91	
計						177,400	
単価						17,740	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 有	単位	m 3	数量	1	単価	83,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎撤去	コンクリート基礎	m 3	1	83,257.2	83,257		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					83,260		
	単価					83,260	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002000	
	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	2,796
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.204	24,885	5,076		
普通作業員			人	1.02	19,950	20,349		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,535		
計						27,960		
単価						2,796	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	コンクリート柱建柱	コンクリート柱7m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	37,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.45	33,547	15,096		
普通作業員			人	0.75	29,925	22,443		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						37,540		
単価						37,540	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	コンクリート柱建柱	コンクリート柱10m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価 75,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	33,547	30,192	
普通作業員			人	1.5	29,925	44,887	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						75,080	
単価						75,080	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 20cm 10cm 20cm	単位	個	数量	1	単価 4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.125	33,547	4,193	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,193	
単価						4,193	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	33,547	18,450	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,450	
単価						184.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 63,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.76	50,242	38,183	
電気通信技術員			人	0.76	33,862	25,735	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						63,920	
単価						63,920	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	33,495	9,378		
電気通信技術員			人	0.28	22,575	6,321		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,700		
単価						15,700	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 21,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.39	33,495	13,063	
電気通信技術員			人	0.39	22,575	8,804	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						21,870	
単価						21,870	円／対向

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	33,547	167,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		65		
計						167,800		
単価						1,678	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	33,547	92,254		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						92,260		
単価						922.6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	通信・制御ケーブル配線	30mm以下 撤去(不使用) 自己支持型	単位	径間	数量	1	単価 46,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	33,547	46,965	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						46,970	
単価						46,970	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	通信・制御ケーブル配線	15mm以下 撤去(不使用) 自己支持型	単位	径間	数量	1	単価 21,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.637	33,547	21,369	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						21,370	
単価						21,370	円／径間

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		821.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.45	33,547	82,190		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,190		
単価						821.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		986.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.94	33,547	98,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						98,630		
単価						986.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	1,616
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	22,365	1,118		
普通作業員			人	0.025	19,950	498		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,616		
単価						1,616	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	21,577	21,577	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						21,580	
単価						21,580	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	18,427	18,427	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						18,430	
単価						18,430	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一1号	路側通信放送装置撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	61,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	61,070	61,070		
計						61,070		
単価						61,070	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一2号	受信アンテナ撤去 (夜間)	(不使用)	単位	基	数量	1	単価	25,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用受信アンテナ据付		受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	基	1	25,400	25,400		
計						25,400		
単価						25,400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一3号	案内表示板撤去 (夜間)		単位	面	数量	1	単価 8,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1	8,633	8,633	
計						8,633	
単価						8,633	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一4号	終端抵抗器撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価 12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラジオ再放送用付属機器取付		終端抵抗器 撤去(不使用)	個	1	12,560	12,560	
計						12,560	
単価						12,560	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一5号	メディアコンバータ撤去	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	1,962	1,962		
計						1,962		
単価						1,962	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一6号	支柱撤去 (夜間)	片持式 400kg以上/基 3基以上	単位	基	数量	1	単価	21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	基	1	21,770	21,770		
計						21,770		
単価						21,770	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一7号	支柱基礎撤去 (夜間)	W1800×D3500×H800	単位	箇所	数量	1	単価	419,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	5.04	83,260	419,630.4		
計						419,630.4		
単価						419,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一8号	支柱基礎撤去 (夜間)	W1900×D3500×H800	単位	箇所	数量	1	単価	443,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	5.32	83,260	442,943.2		
計						442,943.2		
単価						443,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一9号	支柱基礎撤去 (夜間)	W2160-2220×D3500×H800	単位	箇所	数量	1	単価	510,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	6.132	83,260	510,550.32		
計						510,550.32		
単価						510,600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一10号	路側通信放送装置基礎撤去 (夜間)	W1300×D2100×H600	単位	箇所	数量	1	単価	136,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	1.638	83,260	136,379.88		
計						136,379.88		
単価						136,400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一11号	殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		11,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,944	2,944		
処分費 (m 3)			m 3	1	8,640	8,640		
計						11,584		
単価						11,590	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一12号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻	単位	m3	数量		単価	
						1		10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4,457	4,457		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						10,332		
単価						10,340	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一13号	引込柱撤去 (夜間)	鋼管柱 9m	単位	基	数量	1	単価	17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	17,740	17,740		
計						17,740		
単価						17,740	円/基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一14号	屋外分電盤撤去 (夜間)	引込開閉器盤 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一15号	光地中配線撤去 (夜間)	SM4C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	184.5	184.5		
計						184.5		
単価						184.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一16号	光屋内配線撤去	SM4C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ビッド配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	156.6	156.6		
計						156.6		
単価						156.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一17号	光屋内配線撤去	光コード (不使用)	単位	m	数量	1	単価	201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3		
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一18号	通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,678	1,678		
計						1,678		
単価						1,678	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一19号	通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-B (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,678	1,678		
計						1,678		
単価						1,678	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一20号	通信地中配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一21号	地中配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2-2C (不使用)	単位	m	数量		1	単価
							922.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一22号	地中配線撤去 (夜間)	IV 5.5mm2 (不使用)	単位	m	数量		1	単価
							201.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3		
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一23号	屋外配管撤去 (夜間)	G22 (不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		1	単価 821.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	821.9	821.9		
計						821.9		
単価						821.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一24号	屋外配管撤去 (夜間)	G22 (不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		1	単価 986.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	986.3	986.3		
計						986.3		
単価						986.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一25号	屋外配管撤去 (夜間)	G28 (不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		1	単価 1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,398	1,398		
計						1,398		
単価						1,398	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一26号	屋外配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2×2C (不使用)	単位	m	数量		1	単価 922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-27号	屋外配線撤去 (夜間)	IV 5.5mm2 (不使用)	単位	m	数量		1	単価 201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	201.3	201.3		
計						201.3		
単価						201.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-28号	引込金具撤去 (夜間)	(不使用)	単位	個	数量		1	単価 2,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン碍子ラック取付		ピン碍子ラック 撤去(不使用)	個	1	2,425	2,425		
計						2,425		
単価						2,425	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一29号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21,580	21,580		
計						21,580		
単価						21,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一30号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,430	18,430		
計						18,430		
単価						18,430	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 撤去(不使用)	単位	面	数量		単価	
						1		61,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.25	50,242	12,560		
	電工		人	1	33,547	33,547		
	普通作業員		人	0.5	29,925	14,962		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					61,070		
	単価					61,070	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ラジオ再放送用受信アンテナ据付	受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	単位	基	数量	1	単価 25,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.75	33,862	25,396	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						25,400	
単価						25,400	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 8,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 未満	m 2	1	8,633.19	8,633	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,633	
単価						8,633	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500		
	ラジオ再放送用付属機器取付	終端抵抗器 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	50,242	12,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,560		
単価						12,560	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 1,962
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.035	33,495	1,172	
	電気通信技術員		人	0.035	22,575	790	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,962	
	単価					1,962	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	単位	基	数量	1	単価 21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	21,762	21,762	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						21,770	
単価						21,770	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 有	単位	m 3	数量	1	単価 83,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎撤去		コンクリート基礎	m 3	1	83,257.2	83,257	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						83,260	
単価						83,260	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8, 640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト処分費		鹿島道路(株)	m 3	100	8, 640	864, 000			
計						864, 000			
単価						8, 640	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート処分費		協同組合大阪南部リサイクルセンター	m 3	100	5, 875	587, 500		
計						587, 500		
単価						5, 875	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価 17,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.5	33,547	83,867	
普通作業員			人	2	29,925	59,850	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	39,520	33,592	
諸雑費（まるめ）			式	1		91	
計						177,400	
単価						17,740	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500		
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	13,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	33,547	87,222		
普通作業員			人	1.75	29,925	52,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						139,600		
単価						13,960	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	33,547	18,450	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,450	
単価						184.5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 156.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.7	22,365	15,655	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						15,660	
単価						156.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 201.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	22,365	20,128	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						20,130	
単価						201.3	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	33,547	167,735	
諸雑費（まるめ）			式	1		65	
計						167,800	
単価						1,678	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	922. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 75	33, 547	92, 254			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						92, 260			
単価						922. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	201. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 6	33, 547	20, 128		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 130		
単価						201. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価 821.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.45	33,547	82,190	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						82,190	
単価						821.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 986.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.94	33,547	98,628	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						98,630	
単価						986.3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	1,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.165	33,547	139,723		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						139,800		
単価						1,398	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		2,425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	33,547	1,677		
普通作業員			人	0.025	29,925	748		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,425		
単価						2,425	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 21,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					21,580	
	単価					21,580	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 18,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	18,427	18,427	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					18,430	
	単価					18,430	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一1号	路側通信放送装置撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	61,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 撤去(不使用)	面	1	61,070	61,070		
計						61,070		
単価						61,070	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一2号	受信アンテナ撤去 (夜間)	(不使用)	単位	基	数量	1	単価	25,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用受信アンテナ据付		受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	基	1	25,400	25,400		
計						25,400		
単価						25,400	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一3号	案内表示板撤去 (夜間)		単位	面	数量	1	単価	8,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1	8,633	8,633		
計						8,633		
単価						8,633	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一4号	路側通信用機側操作盤撤去 (夜間)	支柱共架型 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一5号	終端抵抗器撤去 (夜間)	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用付属機器取付		終端抵抗器 撤去(不使用)	個	1	12,560	12,560		
計						12,560		
単価						12,560	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一6号	メディアコンバータ撤去	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	台	1	1,962	1,962		
計						1,962		
単価						1,962	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一7号	支柱撤去 (夜間)	片持式 400kg以上/基 3基以上	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱撤去 (片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	基	1	21,770	21,770		
	計					21,770		
	単価					21,770	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一8号	支柱撤去 (夜間)	鋼管柱 7m	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	17,740	17,740		
	計					17,740		
	単価					17,740	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一9号	支柱基礎撤去 (夜間)	W1270-1600×D5000×H800	単位	箇所	数量	1	単価	478,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	5.74	83,260	477,912.4		
計						477,912.4		
単価						478,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一10号	支柱基礎撤去 (夜間)	W1500×D5000×H800	単位	箇所	数量	1	単価	499,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去 (片持式・門型式)		無 有	m 3	6	83,260	499,560		
計						499,560		
単価						499,600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一11号	支柱基礎撤去 (夜間)	W2000×D3300×H650	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎撤去 (片持式・門型式)	無 有	m 3	4.29	83,260	357,185.4		
	計					357,185.4		
	単価					357,200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一12号	路側通信放送装置基礎撤去 (夜間)	W2100×D1300×H600	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎撤去 (片持式・門型式)	無 有	m 3	1.638	83,260	136,379.88		
	計					136,379.88		
	単価					136,400	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一13号	殻運搬処理(電気) (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,906	4,906		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,405	5,405		
計						10,311		
単価						10,320	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一14号	殻運搬処理(電気) (夜間)	コンクリート殻	単位	m3	数量	1	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	4,457	4,457		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,750	5,750		
計						10,207		
単価						10,210	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一15号	屋外分電盤撤去 (夜間)	引込開閉器盤 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円/面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一16号	屋外分電盤撤去 (夜間)	保安器箱 (不使用)	単位	面	数量	1	単価	13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	13,960	13,960		
計						13,960		
単価						13,960	円/面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一17号	光地中配線撤去 (夜間)	SM4C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	184.5	184.5		
計						184.5		
単価						184.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一18号	光屋内配線撤去	光コード (不使用)	単位	m	数量	1	単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	123	123		
計						123		
単価						123	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一19号	光配線附属品	クロージャ用後分岐接続材 120C以下 4穴用	単位	組	数量		1	単価 12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 120C以下 4穴用	組	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一20号	光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 57-7以下 (心) 以下	単位	箇所	数量		1	単価 63,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57-7 (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	63,920	63,920		
計						63,920		
単価						63,920	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一21号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20C以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	15,700	15,700		
計						15,700		
単価						15,700	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一22号	光ケーブル試験	接続損失試験 20C以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	21,870	21,870		
計						21,870		
単価						21,870	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一23号	通信地中配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,678	1,678		
計						1,678		
単価						1,678	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一24号	通信地中配線撤去 (夜間)	10D-2V (不使用)	単位	m	数量	1	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-25号	通信屋外配線撤去 (夜間)	SLCX-12D-A (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,678	1,678		
計						1,678		
単価						1,678	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-26号	地中配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2-2C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一27号	屋外配管撤去 (夜間)	G22 (不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		1	単価 821.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	821.9	821.9		
計						821.9		
単価						821.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一28号	屋外配管撤去 (夜間)	G22 (不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		1	単価 986.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	986.3	986.3		
計						986.3		
単価						986.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一29号	屋外配管撤去 (夜間)	G28 (不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	1	単価 1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,398	1,398	
計						1,398	
単価						1,398	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
単一30号	屋外配管撤去 (夜間)	G28 (不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	1	単価 1,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	1,677	1,677	
計						1,677	
単価						1,677	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単-31号	屋外配線撤去 (夜間)	CV 5.5mm2×2C (不使用)	単位	m	数量		1	単価 922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	922.6	922.6		
計						922.6		
単価						922.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-32号	プルボックス撤去	200×200×200 (不使用)	単位	個	数量		1	単価 3,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 撤去(不使用) 20cm 20cm 20cm	個	1	3,354	3,354		
計						3,354		
単価						3,354	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一33号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量	1	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21,580	21,580		
計						21,580		
単価						21,580	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500	
単一34号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,430	18,430		
計						18,430		
単価						18,430	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500		
	自立型分電盤取付	自立型分電盤 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価	61,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	50,242	12,560		
電工			人	1	33,547	33,547		
普通作業員			人	0.5	29,925	14,962		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						61,070		
単価						61,070	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ラジオ再放送用受信アンテナ据付	受信アンテナ 撤去(不使用) 補正なし	単位	基	数量	1	単価 25,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.75	33,862	25,396	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					25,400	
	単価					25,400	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 8,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2. 0 m 2 未満	m 2	1	8,633.19	8,633	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					8,633	
	単価					8,633	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500		
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（不使用）	単位	面	数量	10	単価	13,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	33,547	87,222		
普通作業員			人	1.75	29,925	52,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						139,600		
単価						13,960	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	ラジオ再放送用付属機器取付	終端抵抗器 撤去(不使用)	単位	個	数量		単価	
						1		12,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.25	50,242	12,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,560		
単価						12,560	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000		
	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	1,962
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.035	33,495	1,172		
電気通信技術員			人	0.035	22,575	790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,962		
単価						1,962	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500		
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 3基以上 無 有	単位	基	数量	1	単価	21,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 以上	基	1	21,762	21,762		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						21,770		
単価						21,770	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価 17,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.5	33,547	83,867	
普通作業員			人	2	29,925	59,850	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	39,520	33,592	
諸雑費（まるめ）			式	1		91	
計						177,400	
単価						17,740	円／基

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 有	単位	m 3	数量	1	単価 83,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識基礎撤去	コンクリート基礎	m 3	1	83,257.2	83,257	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					83,260	
	単価					83,260	円／m 3

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000		
	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	2,796
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.204	24,885	5,076		
	普通作業員		人	1.02	19,950	20,349		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2,535		
	計					27,960		
	単価					2,796	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻処分費		協和道路㈱なにわアスコン	m 3	100	5, 405	540, 500			
計						540, 500			
単価						5, 405	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00000002500	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻処分費		(株)ランテック	m 3	100	5, 750	575, 000		
計						575, 000		
単価						5, 750	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 184.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	33,547	18,450	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,450	
単価						184.5	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	22,365	12,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						12,300	
単価						123	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500		
	光ケーブル直線接続	5㌥-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	63,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	50,242	38,183		
電気通信技術員			人	0.76	33,862	25,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,920		
単価						63,920	円／箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価 15,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.28	33,495	9,378	
	電気通信技術員		人	0.28	22,575	6,321	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					15,700	
	単価					15,700	円／方向

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000		
	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	33,495	13,063		
電気通信技術員			人	0.39	22,575	8,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21,870		
単価						21,870	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	33,547	167,735	
諸雑費（まるめ）			式	1		65	
計						167,800	
単価						1,678	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	33,547	92,254	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						92,260	
単価						922.6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価 821.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.45	33,547	82,190	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						82,190	
単価						821.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 986.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.94	33,547	98,628	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						98,630	
単価						986.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.165	33,547	139,723	
諸雑費（まるめ）			式	1		77	
計						139,800	
単価						1,398	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.998	33,547	167,667	
諸雑費（まるめ）			式	1		33	
計						167,700	
単価						1,677	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
	プルボックス設置	各種 撤去(不使用) 20cm 20cm 20cm	単位	個	数量	1	単価 3,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.15	22,365	3,354	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,354	
単価						3,354	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	21,577	21,577	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						21,580	
単価						21,580	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	18,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	18,427	18,427		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,430		
	単価					18,430	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一1号	路側通信放送制御装置撤去	(不使用)	単位	架	数量	1	単価	39,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラジオ再放送用放送装置据付		放送装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	39,330	39,330		
計						39,330		
単価						39,330	円/架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一2号	録音装置撤去	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種 (サーバ・ブリッジ) 情報設備据付		表示端末装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	11,290	11,290		
計						11,290		
単価						11,290	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	ラジオ再放送用放送装置据付	放送装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	1	単価	39,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	33,495	16,747		
電気通信技術員			人	1	22,575	22,575		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						39,330		
単価						39,330	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 撤去（不使用） 補正なし	単位	台	数量	1	単価	11,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	0.5	22,575	11,287		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					11,290		
単価					11,290	円／台	